
 
 
Ev. č. objednatele: Ev. č. zhotovitele: ZPSD-SRO-2020-0086-D01-2023 
 Zakázkové číslo: 20200147 
 

STEJNOPIS Č. STRANA 1 
 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

  objednatel 

Město Kutná Hora 

se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 

Zastoupený:  , starosta města 

kontaktní údaje: telefon: , podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

a 

zhotovitel 

Společnost ŠINDLAR + KOVÁŘ – ÚSES Kutná Hora 
zastoupená vedoucím společníkem ŠINDLAR s.r.o. 

se sídlem: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

IČO: 26003236, DIČ: CZ26003236, plátce DPH 

společnost s ručením omezeným zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 19512 

jednající:  , jednatel společnosti 
   , jednatelka společnosti 
   každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně 

kontaktní údaje: , e-mail: ,  
 

uzavřely následující dodatek ke smlouvě o dílo. 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je 
dílo s názvem „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ (smlouva o dílo ze dne 9. 10. 2020, 
číslo ZPSD-SRO-2020-0086). 

2.2. Důvodem pro uzavření dodatku je uplatnění inflační doložky, která je ve výše uvedené smlouvě o dílo 
sjednána v bodě 5.10 b), a to v následujícím znění: 
 
5.10 Sjednanou cenu lze upravit: 
b) V případě zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 
V takovém případě bude cena díla zvýšena o odpovídající počet procentních bodů, a to zpětně 
s účinností k 1. 1. daného kalendářního roku, přičemž případný nedoplatek na ceně za služby dle této 
smlouvy poskytnuté v období od 1.1. příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude 
vyfakturován společně s cenou za nejbližší následující fakturační období.  
 
 



  
 
 

STEJNOPIS č. STRANA 2 

2.3. Výpočet navýšení ceny díla s uplatněním inflační doložky byl proveden následovně: 
 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeným ČSÚ 
byla: 
- v roce 2020: 3,2% 
- v roce 2021: 3,8% 
- v roce 2022: 15,1% 
 
Smlouva o dílo na výše uvedenou akci byla uzavřena dne 9. 10. 2020.  
 

Přepočet ceny díla dle inflační doložky: 

Datum 
fakturace 

Fakturovaná 
částka Kč bez 
DPH 

Počet dnů 
od podpisu 
SOD 

Nárůst ceny v % Nárůst ceny v Kč na 
výslednou částku 

28.1.2021 190 000,- rok 2020:  
 
rok 2021:27 

nezapočítá se (*) 
 
poměrná část 
inflace s využitím 
indexu z roku 
2020 (3,2%), tj. 
započteno 0,24% 

 
 
190 456,- 

30.3.2022 500 000,- rok 2020:  
 
rok 2021: 
365 
 
 
rok 2022: 88 

nezapočítá se (*) 
 
započtena inflace 
dle indexu z roku 
2020, tj. 3,2% 
 
poměrná část 
inflace s využitím 
indexu z roku 
2021 (3,8%), tj. 
započteno 0,92% 

 
 
516 000,- 
 
 
 
520 747,- 

1.9.2022 560 000,- rok 2020:  
 
rok 2021: 
365 
 
 
rok 2022: 
243 

nezapočítá se (*) 
 
započtena inflace 
dle indexu z roku 
2020, tj. 3,2% 
 
poměrná část 
inflace s využitím 
indexu z roku 
2021 (3,8%), tj. 
započteno 2,53% 

 
 
577 920,- 
 
 
 
592 541,- 

1.2.2023 60 000,- rok 2020:  
 
rok 2021: 
365 
 
 

nezapočítá se (*) 
 
započtena inflace 
dle indexu z roku 
2020, tj. 3,2% 
 

 
 
61 920,- 
 
 
 



  
 
 

STEJNOPIS č. STRANA 3 

rok 2022: 
365 
 
 
rok 2023: 31 

započtena inflace 
dle indexu z roku 
2021, tj. 3,8% 
 
poměrná část 
inflace s využitím 
indexu z roku 
2022 (15,1%), tj. 
započteno 1,28% 

64 273,- 
 
 
 
65 096,- 

1.5.2023 66 000,- rok 2020:  
 
rok 2021: 
365 
 
 
rok 2022: 
365 
 
 
rok 2023: 
120 

nezapočítá se (*) 
  
započtena inflace 
dle indexu z roku 
2020, tj. 3,2% 
 
započtena inflace 
dle indexu z roku 
2021, tj. 3,8% 
 
poměrná část 
inflace s využitím 
indexu z roku 
2022 (15,1%), tj. 
započteno 4,96% 

 
 
68 112,- 
 
 
 
70 700,- 
 
 
 
74 207,- 
 

11.7.2023 120 000,-  nezapočítá se (**) 120 000,- 
  

Nárůst ceny o inflaci celkem na částku (Kč bez DPH) 1 563 047,- 
Nárůst ceny o inflaci celkem o kolik Kč bez DPH 67 047,- 
Nárůst ceny o inflaci celkem o kolik % 4,48 
   
Poznámky:  
(*) Nezapočítá se z toho důvodu, že inflace se zohledňuje až v roce následujícím po datu podpisu smlouvy o dílo 
(**) Nezapočítá se z toho důvodu, že tato část plnění byla odevzdána po termínu stanoveném smlouvou o dílo  

2.4. Tímto dodatkem č. 1 k SoD se celková cena díla uvedená v bodě 4.1. SoD navýší takto: 

 
 Cena dle původní SOD Cena navýšená o inflaci 
Celková cena bez DPH (Kč) 1 496 000,00 1 563 047,00 
DPH 21% (Kč) 314 160,00 328 239,87 
Celková cena včetně DPH (Kč) 1 810 160,00 1 891 286,87 

Nárůst ceny o inflaci tedy představuje zvýšení ceny díla o 67 047,00 Kč bez DPH (81 126,87 Kč s DPH). 

Doplatek ceny díla byl vyúčtován zhotovitelem daňovým dokladem - fakturou č. 79231081 ze dne 
2.11.2023 na částku 67 047,00 Kč bez DPH (81 126,87 Kč s DPH). 

 

 

 



  
 
 

STEJNOPIS č. STRANA 4 

3. Dohoda stran o započtení pohledávek 

3.1. Objednatel uplatnil proti zhotoviteli pohledávku z titulu smluvní pokuty za nepředání díla ve 
sjednaném termínu na základě smlouvy o dílo (bod 8.1.c – pokuta 10.000 Kč za každý započatý den 
prodlení) pro prodlení s předáním díla o 27 dní po termínu předání sjednaném k 1.6.2023. Smluvní 
pokutu ve výši 270 000 Kč vyúčtoval objednatel daňovým dokladem – fakturou č. 322300434. 

3.2. Strany se dohodly na započtení vzájemných pohledávek takto: 

1/ Pohledávka objednatele vůči zhotoviteli - smluvní pokuta ve výši 270 000,- Kč dle smlouvy o dílo č. 
ZPSD-SRO-2020-086 vyúčtovaná objednatelem fakturou č. 322300434 ze dne 18.9.2023 splatná 
2.10.2023  

                  
2/ Pohledávka zhotovitele vůči objednateli - zvýšení ceny díla o inflaci v částce 81.126,87 Kč vč. DPH 

dle smlouvy o dílo č.ZPSD-SRO-2020-086 vyúčtovaná zhotovitelem fakturou č. 79231081 ze dne 
2.11.2023 splatná 2.12.2023  
                                                  
Na základě této dohody smluvních stran zaniká započtením v plné výši (tj. 81.126,87 Kč) 
pohledávka zhotovitele vůči objednateli z titulu zvýšení ceny o inflaci dle smlouvy o dílo č. ZPSD-
SRO-2020-086 vyúčtované fakturou č. 79231081 ze dne 2.11.2023. 
 
Na základě této dohody zaniká započtením část pohledávky objednatele vůči zhotoviteli v částce 
81.126,87 Kč z titulu smluvní pokuty za prodlení s předáním díla vyúčtované fakturou č. 
322300434 ze dne 18.9.2023 a pohledávka objednatele trvá dále ve výši 188.873,13 Kč.  

3.3. Rozdíl ve výši 188 873,13 Kč bude zhotovitelem uhrazen bankovním převodem na účet objednatele. 
Tím budou vzájemné závazky vypořádány. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4.2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4.3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

4.4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  

4.5. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl uveden 
v přehledu nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kutná Hora, který obsahuje údaje o 
smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na 
oficiálních webových stránkách města Kutná Hora, tak i v registru smluv, a to včetně všech 
případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 



  
 
 

STEJNOPIS č. STRANA 5 

4.6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen radou města Kutná Hora dne 15.11.2023 usnesením č. 
R/1249/23. 

4.7. Pokud je tento dodatek vyhotoven v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Pokud je tento dodatek podepisován 
fyzicky, pak je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží také 1 vyhotovení. 

 

 

V Kutné Hoře dne V Hradci Králové dne 
 
za stranu objednatele za stranu zhotovitele 

________________________________________________ 
Město Kutná Hora  Kutná Hora 

. , starosta města . , jednatel spol. ŠINDLAR s.r.o. 


